INDICAÇÃO Nº
2707
, DE 2007

Indicamos, nos termos do artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Chefe do Poder Executivo determinar as providências necessárias, através dos órgãos competentes, visando a concessão de recursos financeiros no valor de R$ 200.000,00 (duzentos mil reais), para obras de infra – estrutura na cidade de Avaré.

JUSTIFICATIVA

Recebemos ofício especial do Senhor Júlio César Theodoro – Vereador e Líder do Prefeito de Avaré, solicitando nossa ajuda ao pleiteado.

A cidade de Avaré é um importante centro político do Sudoeste Paulista e pode ser considerada uma localidade estratégica, portanto, está requerendo a devida atenção dos parlamentares, por meio de medidas que favoreçam a sua população e o seu desenvolvimento sócio – econômico.

Entendendo que a medida é justa e meritória, estamos encaminhando ao Senhor Governador a presente Indicação.

Sala das Sessões, em

Deputado Antonio Salim Curiati - PP

SPL - Código de Originalidade: 736815 240807 1707